
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 630 Torino, 27/09/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Francesco TRESSO

Paolo CHIAVARINO Carlotta SALERNO

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Jacopo ROSATELLI

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DELL'IPOTESI
DI ACCORDO N. 4./2022 CON LE OO.SS. DEL 5 MAGGIO 2022

Il Corpo di Polizia Locale di Torino, nel periodo 7 maggio – 4 luglio 2022 è chiamato a partecipare
attivamente per la buona riuscita di una serie di eventi di importanza strategica per la Città, con
elevato impiego di risorse finalizzate a garantire le diverse attività sul territorio, che si estendono
dal controllo della viabilità, all’assistenza ai turisti, alla collaborazione con le Forze dell’ordine per
garantire la sicurezza urbana, fino alla prevenzione e vigilanza sul territorio cittadino.
A tal  fine  l’Amministrazione  ha  avviato  un  progetto  denominato  “Piano  Eventi  2022”.  Tale
progetto è finalizzato a riconoscere l’efficace partecipazione dei lavoratori appartenenti al Corpo di
polizia locale per fronteggiare i maggiori carichi di lavoro che insisteranno nell’intero periodo di
calendario degli eventi.
Visto  il  punto  riferito  all'art.  208  CdS  e  considerato  che  la  Giunta  ne  prende  atto,  come
dichiarazione  di  intenti  delle  parti  al  tavolo,  riservandosi  annualmente  l'approvazione  della
ripartizione del fondo e degli atti conseguenti;

Pag 1 di 3



alla luce di quanto sopra esposto, la Delegazione Trattante di Parte Pubblica e le Organizzazioni
Sindacali, FP-CGIL, CISL FP, UIL FPL, CSA Regioni Autonomia Locali e RSU, in data 5 Maggio
2022 hanno siglato l’Ipotesi di Accordo n. 4/2022 che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento. (All.1)
L’ Ipotesi di Accordo è stata inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, corredata dalla Relazione
Illustrativa e Tecnica, ai sensi dell’art.  8 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali per il triennio
2016-2018. (All.2).
Il  Collegio  ha  provveduto  ad  effettuare  il  controllo  sulla  coerenza  e  la  congruità  contabile,
rilasciando la relativa certificazione con verbale n. 32 del 13/05/2022 (All. 3).
Tenuto conto di quanto sopra esposto, visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato il 28/06/2022
e richiamato l’Obiettivo n.  26 alle pagine 381/382 del PDO del  Dipartimento Corpo di Polizia
Locale;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di autorizzare il Direttore Generale in qualità di Presidente della Delegazione Trattante di Parte

Pubblica, alla sottoscrizione definitiva dell’Ipotesi di Accordo n. 4 del 5 Maggio 2022, allegata
alla presente deliberazione di cui forma parte integrante (All.1);

2. di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti ha provveduto ad effettuare il controllo sulla
coerenza e la congruità, unitamente alla corrispondente Relazione illustrativa tecnico-finanziaria
(All. 2), rilasciando la relativa certificazione con verbale n. 32 del 13/05/2022 (All.3).

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento  immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma,  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Anna Merlo

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-630-2022-All_1-All_1.pdf 

 2. DEL-630-2022-All_2-All_2.pdf 

 3. DEL-630-2022-All_3-All_3.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-09-27T15:09:03+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2022-09-27T16:04:01+0200
	ROSA IOVINELLA




